

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 036 - General Knowledge Precis and Drafting-
State Audit
Date of Test 13-05-2026

Question1:-A special provision as Article 246 A was inserted to the Constitution with respect to goods and services tax by _____.

ചരക്ക് സേവന നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഭരണഘടനയിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 246 എ എന്ന പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ ചേർത്തത് _____ ആണ്.

- A:-The Constitution 100th Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ 100-ാം ഭേദഗതി നിയമം
- B:-The Constitution 101st Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ 101-ാം ഭേദഗതി നിയമം
- C:-The Constitution 102nd Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ 102-ാം ഭേദഗതി നിയമം
- D:-The Constitution 103rd Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ 103-ാം ഭേദഗതി നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which amendment to the constitution is commonly referred to as "Mini Constitution"?
ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഭേദഗതിയാണ് സാധാരണയായി "മിനി ഭരണഘടന" എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നത്?

- A:-41st Amendment
41-ാം ഭേദഗതി
- B:-42nd Amendment
42-ാം ഭേദഗതി
- C:-43rd Amendment
43-ാം ഭേദഗതി
- D:-44th Amendment
44-ാം ഭേദഗതി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Pick out the false statement from below:
താഴെ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-Part IX (The Panchayats) of the constitution has been inserted by 73rd Constitution Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX (പഞ്ചായത്തുകൾ) 73-ാം ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമം പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്
- B:-Part IX-A (The Municipalities) of the constitution has been inserted by 74th Constitution Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX-A (മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ) 74th ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമം പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്
- C:-Part IX-B (The Co-operative Societies) of the constitution has been inserted by 97th Constitution Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX-B (സഹകരണ സംഘങ്ങൾ) 97th ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമം പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്
- D:-Part IX-C (The Scheduled and Tribal Areas) of the constitution has been inserted by 98th Constitution Amendment Act
ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX-C (പട്ടികവർഗ മേഖലകൾ) 98th ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമം പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Article 243 Z of the Constitution refers to the power of the legislatures to make provision for the Audit of Accounts _____.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 Z, അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിനായി വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്താനുള്ള നിയമസഭകളുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു _____.

- A:-Panchayats
പഞ്ചായത്തുകൾ
- B:-Municipalities including Municipal Corporations
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ
- C:-Municipalities other than Corporations
കോർപ്പറേഷനുകൾ ഒഴികെയുള്ള മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ
- D:-Town Panchayats
ടൗൺ പഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Panchayat System is constituted in 3 tier as per the provisions of the article _____ the constitution.
ഭരണഘടനയിലെ _____ എന്ന ആർട്ടിക്കിളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് സംവിധാനം 3 നിരകളിലായാണ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- A:-243-A
- 243-A
- B:-243-B
- 243-B
- C:-243-C
- 243-C
- D:-243-D
- 243-D

Correct Answer:- Option-B

Question6:-As per relevant sub clause of Article 243 of the Constitution, "Grama Sabha" means a body consisting of _____ relating to A village comprised within the area of Panchayat at village level.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 ലെ പ്രസക്തമായ ഉപവകുപ്പ് അനുസരിച്ച്, "ഗ്രാമസഭ" എന്നാൽ ഗ്രാമതലത്തിൽ പഞ്ചായത്ത് പരിധിയിൽ വരുന്ന ഒരു ഗ്രാമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട _____ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു സ്ഥാപനമാണ്.

- A:-Persons registered in the electoral roll
വോട്ടർ പട്ടികയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾ
- B:-Persons residing in the ward
വാർഡിൽ താമസിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ
- C:-Adult persons residing in the ward
വാർഡിൽ താമസിക്കുന്ന മുതിർന്ന വ്യക്തികൾ
- D:-All persons other than the elected member from that ward
ആ വാർഡിൽ നിന്നുള്ള തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗം ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ വ്യക്തികളും

Correct Answer:- Option-A

Question7:-What is the Constitutional mandate for the reservation of seats for women in local bodies?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ സ്ത്രീകൾക്ക് സീറ്റ് സംവരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഭരണഘടനാപരമായ ഉത്തരവ് എന്താണ്?

- A:-not less than 50% of total seats
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 50% ൽ കുറയാത്തത്
- B:-not more than 50% of total seats
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ 50% ൽ കൂടുതൽ
- C:-not less than one-third of total seats
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ മൂന്നിലൊന്നിൽ കുറയാത്തത്
- D:-not more than one-third of total seats
മൊത്തം സീറ്റുകളുടെ മൂന്നിലൊന്നിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-If the remainder period of a constituted Panchayats, which would have continued is _____ holding of election to a ward for the remaining period is not necessary.

ഒരു രൂപീകരിച്ച പഞ്ചായത്തിന്റെ ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവ് തുടരുമായിരുന്നെങ്കിൽ, ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവിലേക്ക് ഒരു വാർഡിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ട ആവശ്യമില്ല.

- A:-less than 6 months
6 മാസത്തിൽ താഴെ
- B:-less than 90 days
90 ദിവസത്തിൽ താഴെ
- C:-less than 9 months
9 മാസത്തിൽ താഴെ
- D:-less than 120 days
120 ദിവസത്തിൽ താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Pick out the true statement from below:

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-The State Finance Commission constituted as per article 243-I has got no legal mandate to review the financial position of the Municipalities
ആർട്ടിക്കിൾ 243 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അവലോകനം ചെയ്യാൻ നിയമപരമായ അധികാരമില്ല

B:-The power of the local bodies to collect taxes, tolls, fees etc. is solely mandated by the state legislature
നികുതികൾ, ടോളുകൾ, ഫീസ് മുതലായവ പിരിക്കാനുള്ള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അധികാരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് മാത്രമുള്ളതാണ്

C:-The power of the local bodies to collect taxes, tolls, fees etc. is basically mandated by the constitution
നികുതികൾ, ടോളുകൾ, ഫീസ് മുതലായവ പിരിക്കാനുള്ള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അധികാരം അടിസ്ഥാനപരമായി ഭരണഘടന പ്രകാരം നിയുക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-All the above statements are true
മുകളിലുള്ള എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Which of the following is not a Constitutional body?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഭരണഘടനാ സ്ഥാപനമല്ലാത്തത്?

A:-Central Finance Commission
കേന്ദ്ര ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

B:-State Finance Commission
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-GST Council
ജിഎസ്ടി കൗൺസിൽ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Promotion of excellence in Local Fund Audit and Accounting Services towards improving the quality of Governance in Local Bodies is the stated _____ of the Kerla State Audit Department.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഭരണത്തിന്റെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനായി തദ്ദേശ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റിലും അക്കൗണ്ടിംഗ് സേവനങ്ങളിലും മികവ് പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക എന്നതാണ് കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ _____ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-Vision
ദർശനം

B:-Mission
ദൗത്യം

C:-Target
ലക്ഷ്യം

D:-Goal
ലക്ഷ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who is the responsible officer for conducting all litigations in which the Deputy Director (District Offices) is a respondent or petitioner?

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (ജില്ലാ ഓഫീസുകൾ) പ്രതിയോ ഹർജിക്കാരനോ ആയ എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളും നടത്തുന്നതിന് ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-The Deputy Director
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-The Senior Deputy Director
സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-The Director
ഡയറക്ടർ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Which of the following is not included in the Schedule appended to Kerala Local Fund Audit Act 1994?

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂളിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Wakf Board
വഖഫ് ബോർഡ്

B:-Kerala Kalamandalam
കേരള കലാമണ്ഡലം

C:-The TB Association of Kerala
കേരള ടിബി അസോസിയേഷൻ

D:-Charitable Endowment Fund
ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The maximum number of members to be nominated by the Speaker to the Legislative Committee on Local Fund Accounts is _____.

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകൾക്കായുള്ള നിയമസഭാ സമിതിയിലേക്ക് സ്പീക്കർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാവുന്ന പരമാവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Which of the following is not coming under the purview of "Local Authority as defined in the Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം" എന്നതിന്റെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-A municipal corporation constituted under the Kerala Municipal Corporation Act, 1961

1961 ലെ കേരള മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

B:-A Town Ship specified in Section 2 of the Guruvayur Township Act

ഗുരുവായൂർ ടൗൺഷിപ്പ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 2 ൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഒരു ടൗൺ ഷിപ്പ്

C:-A District Planning Committee constituted as per the provisions of Constitution

ഭരണഘടനയിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-As per the approved Audit Manual applicable for Kerala State Audit Department the "general power" of auditor does not include the power to visit _____ for the purpose of the physical verification of existence of its assets

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന് ബാധകമായ അംഗീകൃത ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച് ഓഡിറ്ററുടെ "പൊതു അധികാരത്തിൽ" അതിന്റെ ആസ്തികളുടെ നിലനിൽപ്പിന്റെ ഭൗതിക സ്ഥിരീകരണത്തിനായി _____ സന്ദർശിക്കാനുള്ള അധികാരം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Any facility of the Audit Entity

ഓഡിറ്റ് എന്റിയുടെ ഏതെങ്കിലും സൗകര്യം

B:-Any sub office of the Audit Entity

ഓഡിറ്റ് എന്റിയുടെ ഏതെങ്കിലും ഉപ ഓഫീസ്

C:-Any centres of the Audit Entity

ഓഡിറ്റിന്റെ ഏതെങ്കിലും കേന്ദ്രങ്ങൾ സ്ഥാപനം

D:-the residence of the beneficiary of a scheme undertaken by the Audit Entity

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനം ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഒരു പദ്ധതിയുടെ ഗുണഭോക്താവിന്റെ വസതി

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The State Level Audit Monitoring Committee shall be convened _____.

സംസ്ഥാനതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി വിളിച്ചുകൂട്ടും _____.

A:-Once in a year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in 6 months

6 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in 4 months

4 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Once in 3 months

3 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Wherever necessary the State Level Audit Monitoring Committee may summon _____ for failure in submission of replies or for taking remedial action on audit points.

മറുപടികൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നതിനോ ഓഡിറ്റ് പോയിന്റുകളിൽ പരിഹാര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി ആവശ്യമുള്ളിടത്ത് സംസ്ഥാനതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് _____ നെ വിളിച്ചുവരുത്താവുന്നതാണ്.

A:-The Secretary of District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Any other implementing officer of District Panchayath
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന്റെ മറ്റേതെങ്കിലും നിർവ്വഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-The Secretary of any Municipal Corporations
ഏതെങ്കിലും മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളുടെ സെക്രട്ടറി

D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Rule 261 H of the Rules and Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly provide for _____

കേരള നിയമസഭയിലെ നിയമങ്ങളുടെയും നടപടിക്രമങ്ങളുടെയും ബിസിനസ്സ് പെരുമാറ്റത്തിന്റെയും റൂൾ 261 H _____ നായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു

A:-Nomination of members constituting a new Committee on Local Fund Accounts at the commencement of new assembly after election

തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് ശേഷം പുതിയ അസംബ്ലി ആരംഭിക്കുമ്പോൾ ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഒരു പുതിയ കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്ന അംഗങ്ങളുടെ നാമനിർദ്ദേശം

B:-the Procedure and Code of Business of the Committee
കമ്മിറ്റിയുടെ നടപടിക്രമവും ബിസിനസ് കോഡും

C:-Time limit for the submission of Consolidated Audit Report
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The year of promulgation of the Cand AG (DPC) Act
കാൻഡി എജി (ഡിപിസി) നിയമം പ്രഖ്യാപിച്ച വർഷം

A:-1961
1961

B:-1971
1971

C:-1981
1981

D:-1991
1991

Correct Answer:- Option-B

Question21:-An officer not below the rank of _____ shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority.

_____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിലും സ്റ്റോറുകളിലും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

A:-Audit Officer
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

B:-Audit Officer (HG)
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ (HG)

C:-Deputy Director
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Senior Deputy Director
സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Mention the relevant section in the Kerala Local Fund Audit Act, 1994, that provide for the time frame for the issue of Audit Report after the completion of audit.

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി നൽകുന്ന 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ പ്രസക്തമായ വിഭാഗം പരാമർശിക്കുക.

A:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

C:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

D:-Section 14
സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Mention the relevant section in the Kerala Local Fund Audit Act, 1994, that provide for the important elements (area of findings) to be included in the Audit Report of a local authority?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട പ്രധാന ഘടകങ്ങൾ (കണ്ടെത്തലുകളുടെ മേഖല) വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ പ്രസക്തമായ വിഭാഗം പരാമർശിക്കുക?

A:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12
സെക്ഷൻ 12

C:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

D:-Section 14
സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Mention the universally accepted pattern of Audit Certificate to be issued after financial audit.

സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റിന് ശേഷം നൽകുന്ന ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാർവത്രികമായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട പാറ്റേൺ സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-Qualified and Unqualified
യോഗ്യതയുള്ളതും യോഗ്യതയില്ലാത്തതും

B:-Adverse and Disclaimer
പ്രതികൂലവും നിരാകരണവും

C:-Scope of Audit and Auditor's opinion
ഓഡിറ്റിന്റെയും ഓഡിറ്ററുടെയും അഭിപ്രായത്തിന്റെ വ്യാപ്തി

D:-Express or Implied
പ്രകടിപ്പിക്കുകയോ സൂചിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The authority to condone illegal payments (upto the prescribed limit) from local fund as provided in section 17 of the Kerala Local Fund Act 1994 vests with _____.

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 17 ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതുപോലെ ലോക്കൽ ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള നിയമവിരുദ്ധമായ പേയ്മെന്റുകൾ (നിർദ്ദിഷ്ട പരിധി വരെ) ക്ഷമിക്കാനുള്ള അധികാരം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Government as per the recommendation of the Director of KSAD
കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം സർക്കാർ

B:-the Director of KSAD
കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ

C:-the Principal Secretary, Finance as per the recommendation of the Director
ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യം

D:-the Secretary/the executive authority of the local authority on the recommendation of the Director
ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി/എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question26:-"The Kerala Barbers and Beauticians Welfare Fund" is a fund, the audit of which is undertaken by KSAD by virtue of mandate _____.

"കേരള ബാർബേഴ്സ് ആൻഡ് ബ്യൂട്ടീഷ്യൻസ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട്" എന്നത് ഒരു ഫണ്ടാണ്, ഇതിന്റെ ഓഡിറ്റ് _____ എന്ന മാൻഡേറ്റ് പ്രകാരം കെഎസ്എഡി ഏറ്റെടുക്കുന്നു.

A:-as included in the Schedule of KLFA Act, 1994
1994 ലെ കെഎൽഎഫ്എ ആക്ടിന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതുപോലെ

B:-on the basis of GO and agreement
ജിഒയുടെയും കരാറിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ

C:-as per High Court Direction

ഹൈക്കോടതി നിർദ്ദേശപ്രകാരം

D:-as per the relevant provisions of Welfare Board Act

വെൽഫെയർ ബോർഡ് ആക്ടിന്റെ പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Mention the most specific standard according to CAG's Auditing Standard 4-9 _____

സിഎജിയുടെ ഓഡിറ്റിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് 4-9 അനുസരിച്ച് ഏറ്റവും നിർദ്ദിഷ്ട മാനദണ്ഡം സൂചിപ്പിക്കുക _____

A:-the auditor should be an expert in accountancy

ഓഡിറ്റർ അക്കൗണ്ടൻസിയിൽ ഒരു വിദഗ്ദ്ധനായിരിക്കണം

B:-the auditor should be competent enough to assess the financial statement of the audit entity and to comment on it

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന വിലയിരുത്താനും അതിൽ അഭിപ്രായം പറയാനും ഓഡിറ്റർ പ്രാപ്തനായിരിക്കണം

C:-the term audit includes financial audit, regularity audit and performance audit and reporting standards thereon

ഈ ഓഡിറ്റിൽ ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്, റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്, പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്, റിപ്പോർട്ടിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-the auditor should be independent

ഓഡിറ്റർ സ്വതന്ത്രനായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The audit conducted with the primary objective and focus to determine whether the activities of audit entity, its financial transactions and information materially comply with the applicable laws, rules and regulations is primarily categorised as _____

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ, അതിന്റെ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകൾ, വിവരങ്ങൾ എന്നിവ ഭൗതികമായി പാലിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യത്തോടൊപ്പം ശ്രദ്ധയോടൊപ്പം നടത്തിയ ഓഡിറ്റ് ബാധകമായ നിയമങ്ങൾ, ചട്ടങ്ങൾ, ചട്ടങ്ങൾ എന്നിവയെ പ്രധാനമായും _____ എന്ന് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Compliance Audit

കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

B:-Financial Audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Performance Audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

D:-Statutory Audit

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question29:-An auditor while verifying that all recorded transactions occurred and were relevant to the year of account to which audit relates is checking the aspect of _____.

എല്ലാ രേഖപ്പെടുത്തിയ ഇടപാടുകളും ഓഡിറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ട് വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെന്നും അത് പരിശോധിച്ചുറപ്പിക്കുമ്പോൾ ഒരു ഓഡിറ്റർ _____ യുടെ വശം പരിശോധിക്കുന്നു.

A:-relevance

പ്രസക്തി

B:-completeness

പൂർണ്ണത

C:-regularly

പതിവായി

D:-occurrence

സംഭവം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Which one of the following is not an objective of balance sheet verification?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബാലൻസ് ഷീറ്റ് പരിശോധനയുടെ ലക്ഷ്യം അല്ലാത്തത്?

A:-verification of "valuation"

"മൂല്യനിർണ്ണയം" സ്ഥിരീകരണം

B:-verification of "ownership"

"ഉടമസ്ഥാവകാശം" സ്ഥിരീകരണം

C:-verification of "disclosure"

"വെളിപ്പെടുത്തൽ" സ്ഥിരീകരണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Pick out the wrong statement from the following:

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-The economy, efficiency and effectiveness of the means use and results obtained through project implementation are assessed during compliance audit

സാമ്പത്തികം, മാർഗങ്ങളുടെ ഉപയോഗത്തിന്റെ കാര്യക്ഷമത, ഫലപ്രാപ്തി, പദ്ധതി നിർവ്വഹണത്തിലൂടെ ലഭിക്കുന്ന ഫലങ്ങൾ എന്നിവ കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് വിലയിരുത്തുന്നു

B:-In performance audit efficiency and effectiveness of use of human resources are assessed
പ്രകടന ഓഡിറ്റിൽ മനുഷ്യവിഭവശേഷിയുടെ ഉപയോഗത്തിന്റെ കാര്യക്ഷമതയും ഫലപ്രാപ്തിയും വിലയിരുത്തുന്നു

C:-Assessment of adequacy of the management control system is not a specific objective of financial audit
മാനേജ്മെന്റ് നിയന്ത്രണ സംവിധാനത്തിന്റെ പര്യാപ്തതയുടെ വിലയിരുത്തൽ സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റിന്റെ ഒരു പ്രത്യേക ലക്ഷ്യമല്ല

D:-Optimum use of resources by the audit entity give a positive weightage to audit entity when subjected to performance audit

ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനം വിഭവങ്ങളുടെ ഒപ്റ്റിമൽ ഉപയോഗം പ്രകടന ഓഡിറ്റിന് വിധേയമാക്കുമ്പോൾ ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന് ഒരു പോസിറ്റീവ് വെയ്റ്റേജ് നൽകുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Form 1 A as per Kerala Local Fund Audit Rules 1996 refers to _____.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ 1996 അനുസരിച്ച് ഫോം 1 എ _____ നെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Audit Notice for local Audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റിനുള്ള ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

B:-Audit Notice for concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിനുള്ള ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

C:-Audit Enquiry Slip for local audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റിനുള്ള ഓഡിറ്റ് എൻക്വയറി സ്ലിപ്പ്

D:-Audit Enquiry Slip for concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിനുള്ള ഓഡിറ്റ് എൻക്വയറി സ്ലിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-For the purpose of initiating charge/surcharge proceedings the auditor shall name the persons responsible for the loss detected and the extent of responsibility of such person or persons after fixing it correctly _____

ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന്, കണ്ടെത്തിയ നഷ്ടത്തിന് ഉത്തരവാദികളായ വ്യക്തികളെയും അത്തരം വ്യക്തിയുടെയോ വ്യക്തികളുടെയോ ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെ വ്യാപ്തിയും ശരിയായി പരിഹരിച്ചതിന് ശേഷം ഓഡിറ്റർ പേരിടണം _____

A:-at the time of sending further remarks or further report as the case may be
കൂടുതൽ അഭിപ്രായങ്ങളോ കൂടുതൽ റിപ്പോർട്ടോ അയയ്ക്കുന്ന സമയത്ത്

B:-during the course of audit itself
ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് തന്നെ

C:-at the time of issue of Audit Report
ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്ന സമയത്ത്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The sub rule (11) of rule 20 of KLFA Rules 1996 provided that if charge or surcharge certificate vide sub rule (7) of rule 20 is to be served, it shall be served on the responsible person within a period of _____ from the date of receipt of charge/surcharge notice by such person.

കെഎൽഎഫ്എ റൂൾസ് 1996 ലെ റൂൾ 20 ലെ സബ് റൂൾ (11) പ്രകാരം, റൂൾ 20 ലെ സബ് റൂൾ (7) പ്രകാരം ചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണമെങ്കിൽ, അത് ഒരു കാലയളവിനുള്ളിൽ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്. ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____.

A:-2 months
2 മാസം

B:-4 months
4 മാസം

C:-2 years
2 വർഷം

D:-4 years
4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The collection of revenue by way of audit charges shall be the responsibility vested with _____, ഓഡിറ്റ് ചാർജുകൾ വഴിയുള്ള വരുമാനം ശേഖരിക്കുന്നത് _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമായ ഉത്തരവാദിത്തമായിരിക്കും,

A:-the Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-The Kerala State Audit Department

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

C:-The Local Self Govt Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

D:-The Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Which is the year of promulgation of the E-Waste (Management) Rules?

ഇ-വേസ്റ്റ് (മാനേജ്മെന്റ്) നിയമങ്ങൾ പ്രഖ്യാപിച്ച വർഷം ഏതാണ്?

A:-2010

2010

B:-2014

2014

C:-2016

2016

D:-2019

2019

Correct Answer:- Option-C

Question37:-What is Polluter Pays Principle?

മലിനീകരണക്കാരൻ പണം നൽകുന്ന തത്വം എന്താണ്?

A:-Imposing heavy tax on companies responsible for pollution

മലിനീകരണത്തിന് ഉത്തരവാദികളായ കമ്പനികൾക്ക് മേൽ കനത്ത നികുതി ചുമത്തൽ

B:-those who are responsible for pollution shall be liable for bearing the cost of remediation

മലിനീകരണത്തിന് ഉത്തരവാദികളായവർ പരിഹാര ചെലവ് വഹിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കും

C:-Imposing fines and penalties

പിഴയും പിഴയും ചുമത്തൽ

D:-liability for compensation

നഷ്ടപരിഹാരത്തിനുള്ള ബാധ്യത

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Construction of land fill on the hills shall be avoided as per Rule 20 of _____.

_____ ന്റെ ചട്ടം 20 പ്രകാരം കുന്നുകളിൽ മണ്ണിടിച്ചിൽ നിർമ്മാണം ഒഴിവാക്കും.

A:-Solid Waste management Rules, 2016

ഖരമാലിന്യ മാനേജ്മെന്റ് നിയമങ്ങൾ, 2016

B:-The Plastic Waste Management Rules, 2016

പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യ മാനേജ്മെന്റ് നിയമങ്ങൾ, 2016

C:-The Construction and Demolition Waste Management Rules, 2016

നിർമ്മാണ, പൊളിക്കൽ മാലിന്യ മാനേജ്മെന്റ് നിയമങ്ങൾ, 2016

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Bar-Code System for bags or containers containing _____ for disposal and treatment is mandatory.

നിർമാർജനത്തിനും സംസ്കരണത്തിനുമായി _____ അടങ്ങിയ ബാഗുകൾക്കോ പാത്രങ്ങൾക്കോ ബാർ-കോഡ് സംവിധാനം നിർബന്ധമാണ്.

A:-Bio Medical Wastes

ബയോ മെഡിക്കൽ മാലിന്യങ്ങൾ

B:-E-Wastes

ഇ-മാലിന്യങ്ങൾ

C:-Plastic Wastes

പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Maximum age limit fixed by law for the office of Chief Information Commissioner _____.

ചീഫ് ഇൻഫർമേഷൻ കമ്മീഷണറുടെ ഓഫീസിലേക്ക് നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന പരമാവധി പ്രായപരിധി _____.

A:-60

60

B:-62

62

C:-64

64

D:-65

65

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 provided for free and compulsory education in a neighbourhood school _____.

അയൽപക്ക സ്കൂളിൽ സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസം നൽകുന്നതിനായി 2009-ലെ സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസ അവകാശ നിയമം _____.

A:-upto higher secondary level

ഹയർ സെക്കൻഡറി തലം വരെ

B:-upto secondary level

സെക്കൻഡറി തലം വരെ

C:-upto elementary level

പ്രാഥമിക തലം വരെ

D:-upto upper primary level

അപ്പർ പ്രൈമറി തലം വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Free and Compulsory Education is a constitutional right to every child of the age of _____.

സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസം _____ വയസ്സുള്ള എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും ഭരണഘടനാപരമായ അവകാശമാണ്.

A:-5 to 15 years

5 മുതൽ 15 വയസ്സ് വരെ

B:-6 to 14 years

6 മുതൽ 14 വയസ്സ് വരെ

C:-5 to 14 years

5 മുതൽ 14 വയസ്സ് വരെ

D:-6 to 15 years

6 മുതൽ 15 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which one of the following do not come under the purview "operational construction" as defined by the Kerala Town and Country Planning Act, 2016?

2016-ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന "പ്രവർത്തന നിർമ്മാണം" എന്നതിന്റെ പരിധിയിൽ വരാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-any construction of railways

റെയിൽവേയുടെ ഏതെങ്കിലും നിർമ്മാണം

B:-any construction of national highways

ദേശീയ പാതകളുടെ ഏതെങ്കിലും നിർമ്മാണം

C:-any construction of state highways

സംസ്ഥാന പാതകളുടെ ഏതെങ്കിലും നിർമ്മാണം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The District Planning Commission shall prepare _____ for the district as a whole, in consultation with LSGIs in the district.

ജില്ലയിലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ജില്ലയ്ക്ക് മൊത്തത്തിൽ ജില്ലാ ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ _____ തയ്യാറാക്കും.

A:-Five year Plan

പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

B:-Perspective Plan and Execution Plan
വീക്ഷണ പദ്ധതിയും നിർവ്വഹണ പദ്ധതിയും

C:-Annual Plan and Long term Plan
വാർഷിക പദ്ധതിയും ദീർഘകാല പദ്ധതിയും

D:-Sectoral Plan
സെക്ടറൽ പ്ലാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Who is the statutory auditor of Planning and Development Fund constituted as per section 97 of the Kerala Town and Country Planning Act, 2016?

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 97 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ടിന്റെ സ്റ്റാറ്റുട്ടറി ഓഡിറ്റർ ആരാണ്?

A:-The Director of KSAD
കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ

B:-The C and AG
സി ആൻഡ് എജി

C:-The auditors appointed by the Board
ബോർഡ് നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ

D:-Qualified chartered accountant
യോഗ്യതയുള്ള ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Kerala Cinemas (Regulation) Act was promulgated in the year 1958 whereas the rules thereon was promulgated in the year _____.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമം 1958-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ചപ്പോൾ, അതിലെ നിയമങ്ങൾ _____-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-1959

1959

B:-1968

1968

C:-1978

1978

D:-1988

1988

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The accounts of Government Loans sanctioned to local authorities shall be maintained by _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് അനുവദിച്ച സർക്കാർ വായ്പകളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ പരിപാലിക്കും.

A:-the respective heads of the departments
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ തലവന്മാർ

B:-the Director of KSAD
കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ

C:-the Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-the fund manager
ഫണ്ട് മാനേജർ

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What was the purpose of collection tax on employment as per The Kerala Tax on Employment Act, 1976?

1976-ലെ കേരള ടാക്സ് ഓൺ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആക്ട് പ്രകാരം തൊഴിലിന്മേലുള്ള നികുതി പിരിക്കുന്നതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്തായിരുന്നു?

A:-as a revenue of Panchayats and Municipalities
പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും വരുമാനമായി

B:-as method for fund mobilisation to the Kerala State Poor Housing Fund
കേരള സംസ്ഥാന പൂവർ ഹൗസിംഗ് ഫണ്ടിലേക്ക് ഫണ്ട് സമാഹരിക്കുന്നതിനുള്ള രീതിയായി

C:-initially it was applicable to Municipal Corporations only for revenue collection
തുടക്കത്തിൽ ഇത് മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾക്ക് റവന്യൂ ശേഖരണത്തിനായി മാത്രമേ ബാധകമായിരുന്നുള്ളൂ

D:-to apportion between State Government, Panchayats and Municipalities
സംസ്ഥാന സർക്കാർ, പഞ്ചായത്തുകൾ, മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ എന്നിവയ്ക്കിടയിൽ വിഭജനം നടത്തുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The State Chief Information Commissioner is appointed by the Governor on the advice of a committee consisting of Chief Minister, the leader of opposition and _____.

മുഖ്യമന്ത്രി, പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്, _____ എന്നിവരടങ്ങുന്ന ഒരു കമ്മിറ്റിയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം ഗവർണ്ണർ സംസ്ഥാന ചീഫ് ഇൻഫർമേഷൻ കമ്മീഷണറെ നിയമിക്കുന്നു.

A:-the Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-the Speaker

സ്പീക്കർ

C:-the Home Minister

ആഭ്യന്തര മന്ത്രി

D:-any one Cabinet Minister nominated by Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒരു കാബിനറ്റ് മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The general matters exempted from disclosure as per the Information Act 2005 is specified in Section _____ of the Act.

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമം അനുസരിച്ച് വെളിപ്പെടുത്തലിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുള്ള പൊതു കാര്യങ്ങൾ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

C:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Which of the following analytical question is specifically needed for evaluation in performance audit?

പ്രകടന ഓഡിറ്റിലെ മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്ന വിശകലന ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് പ്രത്യേകമായി ആവശ്യമുള്ളത്?

A:-Have clear objectives been developed for the programme/scheme

പ്രോഗ്രാം/സ്കീമിനായി വ്യക്തമായ ലക്ഷ്യങ്ങൾ വികസിപ്പിച്ചെടുത്തിട്ടുണ്ടോ

B:-Have the programme objectives been appropriately determined to fulfill the policy objective

നയ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് പ്രോഗ്രാം ലക്ഷ്യങ്ങൾ ഉചിതമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ടോ

C:-Are the objectives specific enough to enable outcome measurement

ഫല അളവ് പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന് ലക്ഷ്യങ്ങൾ പ്രത്യേകമാണോ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-"Continuous audit of accounts of a local authority by auditors specifically appointed by the Government by virtue of the power conferred on them by the relevant enactment" is technically known as _____.

"പ്രസക്തമായ നിയമനിർമ്മാണത്തിലൂടെ അവർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരം ഉപയോഗിച്ച് സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ്" സാങ്കേതികമായി _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Concurrent Audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

B:-Continuous Audit

തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ്

C:-Local Audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Team Audit

ടീം ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-As per the directions contained in Audit Manual, applicable to KSAD concurrent audit of transactions should necessarily be followed by an audit of _____ carried out either by the same team of Concurrent auditors or different teams from the concerned audit office.

ഓഡിറ്റ് മാനുവലിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കെഎസ്എഡിക്ക് ബാധകമായ, കൺകറന്റ്

ഓഡിറ്റർമാരുടെ അതേ ടീം അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഡിറ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നുള്ള വ്യത്യസ്ത ടീമുകൾ നടത്തുന്ന _____ ന്റെ

ഓഡിറ്റ് നിർവ്വഹണമായും നടത്തണം.

A:-Annual Financial Statements
വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവനകൾ

B:-Expenditure Audit
ചെലവ് ഓഡിറ്റ്

C:-Receipt Audit
രസീത് ഓഡിറ്റ്

D:-Transaction Audit
ഇടപാട് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-In the case of conduct of monthly concurrent audit the due date fixed, (as per KSAD Manual) for the submission of draft audit notes by auditors is _____.

പ്രതിമാസ കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഓഡിറ്റർമാർ ഡ്രാഫ്റ്റ് ഓഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അവസാന തീയതി (കെഎസ്എഡി മാനുവൽ അനുസരിച്ച്) _____ ആണ്.

A:-Last Day of the current month
നിലവിലെ മാസത്തിന്റെ അവസാന ദിവസം

B:-1st day of the subsequent month
തുടർന്നുള്ള മാസത്തിന്റെ ആദ്യ ദിവസം

C:-5th of the next month
അടുത്ത മാസം 5-ാം തീയതി

D:-10th of the next month
അടുത്ത മാസം 10-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question55:-"Audit is not a privilege but a responsibility" because _____.

"ഓഡിറ്റ് ഒരു പ്രിവിലേജല്ല, ഉത്തരവാദിത്തമാണ്" കാരണം _____.

A:-auditors are getting remuneration
ഓഡിറ്റർമാർക്ക് പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്നു

B:-auditors are eligible for TA
ഓഡിറ്റർമാർക്ക് ടിഎയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്

C:-It is governed by some fundamental principles
ഇത് ചില അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങളാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നു

D:-Government Grant is apportioned as per the auditors recommendation
ഓഡിറ്റർമാരുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ വിഭജിക്കപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which one of the following is not an essential quality of an auditor as universally accepted fundamental principles in this regard?

ഈ കാര്യത്തിൽ സാർവത്രികമായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട അടിസ്ഥാന തത്വങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു ഓഡിറ്ററുടെ അവശ്യ ഗുണമല്ലാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Arithmetical expertise
ഗണിത വൈദഗ്ദ്ധ്യം

B:-Integrity
സമഗ്രത

C:-Objectivity
വസ്തുനിഷ്ഠത

D:-Professional Competence and due care
പ്രൊഫഷണൽ കഴിവും ശരിയായ പരിചരണവും

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Which one of the following qualities is applicable to KSAD auditors, in its entirety?

കെഎസ്എഡി ഓഡിറ്റർമാർക്ക് പൂർണ്ണമായും ബാധകമായ ഇനിപ്പറയുന്ന ഗുണങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-Auditors are expected to be competent and skilled to discharge their duties to the expectation of stakeholders
സ്കെയ്ക്ക്ഹോൾഡർമാരുടെ പ്രതീക്ഷയ്ക്കനുസരിച്ച് തങ്ങളുടെ കർത്തവ്യങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കാൻ ഓഡിറ്റർമാർ കഴിവുള്ളവരും വൈദഗ്ദ്ധ്യമുള്ളവരുമായിരിക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു

B:-They should update and maintain their skills and level of knowledge so as to provide best service
മികച്ച സേവനം നൽകുന്നതിന് അവർ അവരുടെ കഴിവുകളും അറിവിന്റെ നിലവാരവും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും നിലനിർത്തുകയും വേണം

C:-They are expected to act with diligence and in accordance with professional and technical standards
അവർ ഉത്സാഹത്തോടെയും പ്രൊഫഷണൽ, സാങ്കേതിക മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസൃതമായും പ്രവർത്തിക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു

D:-All the above are applicable
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം ബാധകമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Provide the expanded form of SAI:

SAI യുടെ വിപുലീകൃത രൂപം നൽകുക:

A:-Standardised Audit Investigation
സ്റ്റാൻഡേർഡൈസ്ഡ് ഓഡിറ്റ് ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ

B:-Supreme Agency of audit Institutions
സുപ്രീം ഏജൻസി ഓഫ് ഓഡിറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻസ്

C:-Supreme Audit Institution
സുപ്രീം ഓഡിറ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ

D:-Stanford Audit Index
സ്റ്റാൻഫോർഡ് ഓഡിറ്റ് ഇൻഡക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question59:-What should be your emphasis in drafting of audit para to convince the reader of the report that the "audit findings" is actually a "problem" to be addressed by stakeholders?

"ഓഡിറ്റ് കണ്ടെത്തലുകൾ" യഥാർത്ഥത്തിൽ പങ്കാളികൾ പരിഹരിക്കേണ്ട ഒരു "പ്രശ്നം" ആണെന്ന് റിപ്പോർട്ട് വായിക്കുന്നയാളെ ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഓഡിറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ നിങ്ങൾ എന്ത് ഊന്നൽ നൽകണം?

A:-Emphasis should be given to the issue in question
പ്രസ്തുത വിഷയത്തിന് ഊന്നൽ നൽകണം

B:-Emphasis should be given to the violation of rules and regulations
നിയമങ്ങളുടെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും ലംഘനത്തിന് ഊന്നൽ നൽകണം

C:-Emphasis should be given to the consequences of issue in question
പ്രസ്തുത പ്രശ്നത്തിന്റെ അനന്തരഫലങ്ങൾക്ക് ഊന്നൽ നൽകണം

D:-Emphasis should be given to the objectivity quantification and cause and effect
വസ്തുനിഷ്ഠതയുടെ അളവുകോലിനും കാരണ-ഫലത്തിനും ഊന്നൽ നൽകണം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which of the following components of audit risk can be directly controlled or changed by the auditor?

ഓഡിറ്റ് റിസ്കിന്റെ ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഓഡിറ്റർക്ക് നേരിട്ട് നിയന്ത്രിക്കാനോ മാറ്റാനോ കഴിയുക?

A:-Inherent risk
അന്തർലീനമായ റിസ്ക്

B:-Control risk
റിസ്ക് നിയന്ത്രിക്കുക

C:-Detection risk
കണ്ടെത്തൽ റിസ്ക്

D:-Business risk
ബിസിനസ്സ് റിസ്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which of the following risks taken together is called the "Risk of Material Misstatement"?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരുമിച്ച് "ഭൗതിക തെറ്റിദ്ധാരണയുടെ അപകടസാധ്യത" എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-Detection Risk and Management Risk
അപകടസാധ്യത കണ്ടെത്തലും മാനേജ്മെന്റ് അപകടസാധ്യതയും

B:-Inherent Risk and Control Risk
അന്തർലീനമായ അപകടസാധ്യതയും നിയന്ത്രണ അപകടസാധ്യതയും

C:-Inherent Risk and Business Risk
അന്തർലീനമായ അപകടസാധ്യതയും ബിസിനസ്സ് അപകടസാധ്യതയും

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which of the following is the specific primary objective of an auditor's consideration of internal control in the case of audit on financial statement?

സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളിലെ ഓഡിറ്റിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഒരു ഓഡിറ്ററുടെ ആന്തരിക നിയന്ത്രണം പരിഗണിക്കുന്നതിന്റെ പ്രത്യേക പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-To identify areas where fraud is most likely to occur
തട്ടിപ്പ് ഏറ്റവും കൂടുതൽ സംഭവിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള മേഖലകൾ തിരിച്ചറിയാൻ

B:-To determine the time, nature and extent of test by which the reliability of the accounting system as a whole is tested

അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള വിശ്വാസ്യത പരിശോധിക്കുന്ന സമയം, സ്വഭാവം, വ്യാപ്തി എന്നിവ നിർണ്ണയിക്കാൻ

C:-To ensure that all errors and irregularities have been prevented or detected
എല്ലാ പിഴകളും ക്രമക്കേടുകളും തടയുകയോ കണ്ടെത്തുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The field level standards of audit is applicable _____
ഓഡിറ്റിന്റെ ഫീൽഡ് ലെവൽ മാനദണ്ഡങ്ങൾ ബാധകമാണ് _____

A:-At the time of Audit Planning
ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിംഗ് സമയത്ത്

B:-During the course of Audit
ഓഡിറ്റ് സമയത്ത്

C:-At the time of reporting and follow up
റിപ്പോർട്ടിംഗ് സമയത്തും തുടർനടപടികളിലും

D:-During the course of audit and at the time of reporting
ഓഡിറ്റ് സമയത്തും റിപ്പോർട്ടിംഗ് സമയത്തും

Correct Answer:- Option-B

Question64:-ISSAI 30 relates to _____.
ISSAI 30 _____ എന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Code of Ethics applicable to auditors
ഓഡിറ്റർമാർക്ക് ബാധകമായ ധാർമ്മിക കോഡ്

B:-Auditing Standards
ഓഡിറ്റിംഗ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ

C:-Certification of Financial Statements
സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളുടെ സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-As per the general principles adopted by ISSAI auditors should maintain appropriate professional behaviour by applying _____ professional judgement and due care throughout the audit.

ISSAI ഓഡിറ്റർമാർ സ്വീകരിച്ച പൊതുതത്ത്വങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഓഡിറ്റിലുടനീളം _____ പ്രൊഫഷണൽ വിധിന്യായവും ശ്രദ്ധയും പ്രയോഗിച്ചുകൊണ്ട് ഉചിതമായ പ്രൊഫഷണൽ പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തണം.

A:-Professional scepticism
പ്രൊഫഷണൽ സംശയം

B:-sympathetic approach
സഹാനുഭൂതിയുള്ള സമീപനം

C:-technical expertise
സാങ്കേതിക വൈദഗ്ദ്ധ്യം

D:-managerial skill
മാനേജീരിയൽ വൈദഗ്ദ്ധ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Audit materiality is often considered _____.
ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയലിറ്റി പലപ്പോഴും _____ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-in terms of value
മൂല്യത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ

B:-in other quantitative aspect
മറ്റ് ക്വാണ്ടിറ്റേറ്റീവ് വശങ്ങളിലും

C:-in qualitative aspects also
ഗുണപരമായ വശങ്ങളിലും

D:-all the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The audit report should include audit findings/conclusions/other relevant informations which is supported by _____.

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ _____ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന ഓഡിറ്റ് കണ്ടെത്തലുകൾ/നിഗമനങ്ങൾ/മറ്റ് പ്രസക്തമായ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തണം.

A:-Sufficient and appropriate audit evidence
മതിയായതും ഉചിതവുമായ ഓഡിറ്റ് തെളിവുകൾ

B:-audit enquiry
ഓഡിറ്റ് അന്വേഷണം

C:-audit requisition
ഓഡിറ്റ് അഭ്യർത്ഥന

D:-concurrence of batch leader
ബാച്ച് ലീഡറുടെ സമ്മതം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Normally an auditor can provide only a "reasonable assurance" that the financial statements are free from material misstatements owing to _____.

സാധാരണയായി ഒരു ഓഡിറ്ററിന് _____ മൂലമുണ്ടാകുന്ന സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളിൽ കാര്യമായ തെറ്റിദ്ധാരണകളില്ലെന്ന് "ന്യായമായ ഉറപ്പ്" മാത്രമേ നൽകാൻ കഴിയൂ.

A:-inherent limitations of internal controls in an entity
ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ ആന്തരിക നിയന്ത്രണങ്ങളുടെ അന്തർലീനമായ പരിമിതികൾ

B:-as there can be no absolute proof against human error or fraud
മനുഷ്യ പിഴവുകളോ വഞ്ചനയ്ക്കോ എതിരെ പൂർണ്ണമായ തെളിവുകൾ ഉണ്ടാകാത്തതിനാൽ

C:-generally, the audit evidence collected by auditors is mostly persuasive and not conclusive
സാധാരണയായി, ഓഡിറ്റർമാർ ശേഖരിക്കുന്ന ഓഡിറ്റ് തെളിവുകൾ കൂടുതലും ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നതും നിർണായകവുമല്ല

D:-all the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Determination of the extent of audit procedures to perform either on the whole population of data or samples chosen using an appropriate sampling approach should be based on the _____.

ഉചിതമായ സാമ്പിൾ സമീപനം ഉപയോഗിച്ച് തിരഞ്ഞെടുത്ത ഡാറ്റയുടെ മുഴുവൻ പോപ്പുലേഷനിലോ സാമ്പിളുകളിലോ നടത്തേണ്ട ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളുടെ വ്യാപ്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നത് _____ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതായിരിക്കണം.

A:-random sampling
റാൻഡം സാമ്പിൾ

B:-directions of stakeholders
പങ്കാളികളുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-result of internal control assessment
ആന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിന്റെ ഫലം

D:-availability of time
സമയ ലഭ്യത

Correct Answer:- Option-C

Question70:-What is the significance of COSCO 2013 - Internal Control-Integrated Frame Work Principle?
COSCO 2013 ന്റെ പ്രാധാന്യം എന്താണ് - ആന്തരിക നിയന്ത്രണം-സംയോജിത ഫ്രെയിം വർക്ക് തത്വം?

A:-Split the original 5 components of internal control assessment into 17 specific principles
ആന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിന്റെ യഥാർത്ഥ 5 ഘടകങ്ങളെ 17 നിർദ്ദിഷ്ട തത്വങ്ങളായി വിഭജിക്കുക

B:-Split the original 5 components of internal control assessment into 20 specific principles
ആന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിന്റെ യഥാർത്ഥ 5 ഘടകങ്ങളെ 20 നിർദ്ദിഷ്ട തത്വങ്ങളായി വിഭജിക്കുക

C:-Split the original 5 components of internal control assessment into 25 specific principles
ആന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിന്റെ യഥാർത്ഥ 5 ഘടകങ്ങളെ 25 നിർദ്ദിഷ്ട തത്വങ്ങളായി വിഭജിക്കുക

D:-Split the original 5 components of internal control assessment into 27 specific principles
ആന്തരിക നിയന്ത്രണ വിലയിരുത്തലിന്റെ യഥാർത്ഥ 5 ഘടകങ്ങളെ 27 നിർദ്ദിഷ്ട തത്വങ്ങളായി വിഭജിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question71:-_____ is a method of confirming an understanding of a process flow by tracing an individual transaction from beginning to end.

ഒരു വ്യക്തിഗത ഇടപാട് തുടക്കം മുതൽ അവസാനം വരെ ട്രാക്ക് ചെയ്തുകൊണ്ട് ഒരു പ്രക്രിയയുടെ ഒഴുക്കിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു ധാരണ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയാണ് _____.

- A:-Re performance
പുനർ പ്രകടനം
- B:-Re calculation
പുനർ കണക്കുകൂട്ടൽ
- C:-A walkthrough
ഒരു വാക്ക്ത്രം
- D:-Dummy study
ഡമ്മി പഠനം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-_____ is the entire set of data from which the auditor should extract a sample in order to reach a conclusion.

ഒരു നിഗമനത്തിലെത്താൻ ഓഡിറ്റർ ഒരു സാമ്പിൾ വേർതിരിച്ചെടുക്കേണ്ട മുഴുവൻ ഡാറ്റാ സെറ്റാണ് _____.

- A:-Exhaustive Data
സമഗ്രമായ ഡാറ്റ
- B:-Total Data
ആകെ ഡാറ്റ
- C:-Population
ജനസംഖ്യ
- D:-Entire Data
മുഴുവൻ ഡാറ്റ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-There is a chance of _____ in the event of auditor's incorrect judgement about the entire set of relevant data.

പ്രസക്തമായ ഡാറ്റയുടെ മുഴുവൻ സെറ്റിനെക്കുറിച്ചും ഓഡിറ്ററുടെ തെറ്റായ വിധിന്യായമുണ്ടായാൽ _____ ഉണ്ടാകാനുള്ള സാധ്യതയുണ്ട്.

- A:-execution risk
നിർവ്വഹണ അപകടസാധ്യത
- B:-planning risk
ആസൂത്രണ അപകടസാധ്യത
- C:-sampling risk
സാമ്പിൾ അപകടസാധ്യത
- D:-reporting risk
റിപ്പോർട്ടിംഗ് റിസ്ക് റിപ്പോർട്ടിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Selection of sample items based on pure professional judgement of auditors is technically known as _____.

ഓഡിറ്റർമാരുടെ ശുദ്ധമായ പ്രൊഫഷണൽ വിധിന്യായത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള സാമ്പിൾ ഇനങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സാങ്കേതികമായി _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

- A:-Professional Sampling
പ്രൊഫഷണൽ സാമ്പിളിംഗ്
- B:-General Sampling
ജനറൽ സാമ്പിളിംഗ്
- C:-Discretionary Sampling
വിവേചനാധികാര സാമ്പിളിംഗ്
- D:-Non Statistical sampling
നോൺ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ സാമ്പിളിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Pick out the wrong statement from below:

താഴെ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-Audit Materiality is crucial factor in fixing the highest "tolerable error"
ഏറ്റവും ഉയർന്ന "സഹിക്കാവുന്ന പിഴവ്" പരിഹരിക്കുന്നതിൽ ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയലിറ്റി നിർണായക ഘടകമാണ്
- B:-Audit Materiality is relevant at the time of audit planning
ഓഡിറ്റ് പ്ലാനിംഗ് സമയത്ത് ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയലിറ്റി പ്രസക്തമാണ്
- C:-Audit Materiality is not relevant at the time of reporting
റിപ്പോർട്ടിംഗ് സമയത്ത് ഓഡിറ്റ് മെറ്റീരിയലിറ്റി പ്രസക്തമല്ല

D:-Parameters for audit checking of financial statements are fixed on the basis of value of tolerable error
സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളുടെ ഓഡിറ്റ് പരിശോധനയ്ക്കുള്ള പാരാമീറ്ററുകൾ സഹിക്കാവുന്ന പിഴയുടെ മൂല്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-The audit process involves preparing a report to communicate the results of audit to _____.

ഓഡിറ്റിന്റെ ഫലങ്ങൾ _____-ന് അറിയിക്കുന്നതിനായി ഒരു റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത് ഓഡിറ്റ് പ്രക്രിയയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-the stakeholders

പങ്കാളികൾ

B:-officers and other persons responsible for governance

ഭരണത്തിന് ഉത്തരവാദികളായ ഉദ്യോഗസ്ഥരും മറ്റ് വ്യക്തികളും

C:-the general public

പൊതുജനം

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Identification of any unexpected relationships and any unusual trends are mainly done at the time _____ during audit process.

ഓഡിറ്റ് പ്രക്രിയയിൽ _____ സമയത്താണ് അപ്രതീക്ഷിത ബന്ധങ്ങളും അസാധാരണമായ പ്രവണതകളും തിരിച്ചറിയുന്നത്.

A:-Budget Analysis

ബജറ്റ് വിശകലനം

B:-Financial Statement Analysis

സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന വിശകലനം

C:-Committee Resolution Analysis

കമ്മിറ്റി റെസല്യൂഷൻ വിശകലനം

D:-Service Condition Analysis

സേവന അവസ്ഥ വിശകലനം

Correct Answer:- Option-B

Question78:-As per clause 9.1 of Audit Manual, Part 1, for the purpose of preparation of audit plan for entire KSAD every sub offices will prepare early in _____ every year an annual audit programme for next year containing necessary details and submit the same to the directorate for approval

ഓഡിറ്റ് മാനുവലിന്റെ ഭാഗം 1 ലെ ക്ലോസ് 9.1 പ്രകാരം, മുഴുവൻ കെഎസ്എഡിഎസ് ഓഡിറ്റ് പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി, ഓരോ ഉപ ഓഫീസുകളും ഓരോ വർഷവും _____ ൽ ആവശ്യമായ വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയ അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഒരു വാർഷിക ഓഡിറ്റ് പ്രോഗ്രാം തയ്യാറാക്കുകയും അംഗീകാരത്തിനായി ഡയറക്ടറേറ്റിൽ സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-January

ജനുവരി

B:-February

ഫെബ്രുവരി

C:-March

മാർച്ച്

D:-no such time frame fixed yet

ഇതുവരെ അത്തരമൊരു സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What is the level of "risk maturity" of most of the local funds and local authorities which are subject to the audit by KSAD (General Position)?

കെഎസ്എഡി (ജനറൽ പൊസിഷൻ) യുടെ ഓഡിറ്റിന് വിധേയമാകുന്ന മിക്ക തദ്ദേശ ഫണ്ടുകളുടെയും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും "റിസ്ക് മെച്ചൂരിറ്റി" ലെവൽ എന്താണ്?

A:-Risk Managed

റിസ്ക് മാനേജ്ഡ്

B:-Risk Naive

റിസ്ക് നെയ്

C:-Risk Aware

റിസ്ക് അവേർ

D:-Risk Defined

റിസ്ക് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The provisions relating to the conduct of "entry conference" and "exit conference" are clearly mentioned in _____.

"എൻട്രി കോൺഫറൻസ്", "എക്സിറ്റ് കോൺഫറൻസ്" എന്നിവയുടെ നടത്തിപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ _____-ൽ വ്യക്തമായി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 12(1) of the Kerala Local Fund Audit Act 1994
1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 12(1)

B:-Clause 10.1 and 10.6 of KSAD Audit Manual, Part 1
കെഎസ്എഡി ഓഡിറ്റ് മാനുവലിന്റെ ക്ലോസ് 10.1 ഉം 10.6 ഉം, ഭാഗം 1

C:-Rule 15(2) (a) of the Kerala Local Fund Audit Rules 1996
1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 15(2) (എ)

D:-head office Circular 1/2018 issued by the Director of KSAD
കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഹെഡ് ഓഫീസ് സർക്കുലർ 1/2018

Correct Answer:- Option-B

Question81:-As per the C and AG guideline the review of audit works undertaken by the audit team members including the verification of the audit evidence and working papers filed by the auditors should be done _____.

സി, എജി മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് ഓഡിറ്റ് ടീം അംഗങ്ങൾ ഏറ്റെടുത്ത ഓഡിറ്റ് ജോലികളുടെ അവലോകനം, ഓഡിറ്റർമാർ സമർപ്പിച്ച ഓഡിറ്റ് തെളിവുകളുടെയും വർക്കിംഗ് പേപ്പറുകളുടെയും പരിശോധന ഉൾപ്പെടെ _____ ചെയ്യണം.

A:-at least, in two stages
കുറഞ്ഞത്, രണ്ട് ഘട്ടങ്ങളിലായെങ്കിലും

B:-once by the team leader
ടീം ലീഡർ ഒരിക്കൽ

C:-at the time of vetting of audit report
ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് പരിശോധിക്കുന്ന സമയത്ത്

D:-upto the certification level
സർട്ടിഫിക്കേഷൻ ലെവൽ വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-A statement generally containing the summary of accounting policies followed, explanatory informations and other necessary disclosures on financial statements is known as _____.

സാധാരണയായി പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് നയങ്ങളുടെ സംഗ്രഹം, വിശദീകരണ വിവരങ്ങൾ, സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളെക്കുറിച്ചുള്ള മറ്റ് ആവശ്യമായ വെളിപ്പെടുത്തലുകൾ എന്നിവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പ്രസ്താവനയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-reconciliation notes
അനുരഞ്ജന കുറിപ്പുകൾ

B:-explanatory note
വിശദീകരണ കുറിപ്പ്

C:-corrigendum
തിരുത്തൽ

D:-notes on accounts
അക്കൗണ്ടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള കുറിപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Expenditure incurred on works of defective design, planning and estimates followed by major corrections, abandonment or change of the site of the works in public work auditing is technically called as _____.

പൊതുമരാമത്ത് ഓഡിറ്റിംഗിൽ വികലമായ ഡിസൈൻ, പ്ലാനിംഗ്, എസ്റ്റിമേറ്റ് എന്നിവയുടെ പ്രവൃത്തികൾക്കായി ഉണ്ടാകുന്ന ചെലവ് സാങ്കേതികമായി _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Avoidable Expenditure
ഒഴിവാക്കാവുന്ന ചെലവ്

B:-Cost over run Expenditure
അധികച്ചെലവ്

C:-Unproductive Expenditure
ഉൽപ്പാദനക്ഷമമല്ലാത്ത ചെലവ്

D:-Infructuous Expenditure
ഫലമില്ലാത്ത ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The maximum number of monthly installments for the refund of Temporary Advance from General Provident Fund is fixed as 36 whereas the minimum monthly installments of refund is fixed as _____.

ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസിന്റെ റീഫണ്ടിനുള്ള പരമാവധി പ്രതിമാസ ഗഡുക്കളുടെ

എണ്ണം 36 ആയി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു. അതേസമയം റീഫണ്ടിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ _____ ആയി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-no minimum installment fixed
കുറഞ്ഞ ഗഡു നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല
- B:-3 monthly installments
3 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ
- C:-6 monthly installments
6 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ
- D:-12 monthly installments
12 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The rules in Kerala Service Rules, Part III regulates _____ of the employees/pensioners.

കേരള സർവീസ് റൂൾസ്, പാർട്ട് III ലെ നിയമങ്ങൾ ജീവനക്കാരുടെ/പെൻഷൻകാരുടെ _____ നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

- A:-Service Conditions
സേവന വ്യവസ്ഥകൾ
- B:-Pension
പെൻഷൻ
- C:-TA
TA
- D:-Pay Fixations
ശമ്പള ഫിക്സേഷനുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-As per rule 62 of Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules the Annual Financial Statements shall be approved by the Panchayat and shall be signed by the Secretary and the President and shall be submitted to the auditor on or before _____ of the succeeding year.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ടിംഗ്) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 62 പ്രകാരം വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവനകൾ പഞ്ചായത്ത് അംഗീകരിക്കുകയും സെക്രട്ടറിയും പ്രസിഡന്റും ഒപ്പിടുകയും തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ _____ ന് മുൻ ഓഡിറ്റർക്ക് സമർപ്പിക്കുകയും വേണം.

- A:-15th April
ഏപ്രിൽ 15
- B:-15th May
മെയ് 15
- C:-30th June
ജൂൺ 30
- D:-31st July
ജൂലൈ 31

Correct Answer:- Option-B

Question87:-As per the accounting policies followed in LSGIs expenditure on salaries shall be accounted as and when they are _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് നയങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ശമ്പളത്തിനായുള്ള ചെലവ് _____ ആകുമ്പോൾ കണക്കാക്കും.

- A:-incurred
ചെലവഴിച്ച തുക
- B:-become due for payment
പണമടയ്ക്കാൻ സമയമായി
- C:-on the 1st of April as provision
ഏപ്രിൽ 1-ന് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം
- D:-approved by the Secretary
സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land Act was promulgated in the year _____.

കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം _____ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു..

- A:-2008
2008
- B:-2009
2009

C:-2010
2010

D:-2011
2011

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Pick out the true statement from below:

താഴെ നിന്ന് ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-If Annual Development Plan Document is not approved at the time of presentation of Annual Budget, the LSGI can proceed with the budget on the basis of allocation as per submitted plan document and Budget need to be revised later upon the approval of Plan Document

വാർഷിക ബജറ്റ് അവതരിപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് വാർഷിക വികസന പദ്ധതി രേഖ അംഗീകരിച്ചില്ലെങ്കിൽ, സമർപ്പിച്ച പദ്ധതി രേഖ പ്രകാരമുള്ള വിഹിതത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് ബജറ്റുമായി മുന്നോട്ട് പോകാം, പദ്ധതി രേഖ അംഗീകരിച്ചതിനുശേഷം ബജറ്റ് പിന്നീട് പരിഷ്കരിക്കേണ്ടതുണ്ട്

B:-For the purpose of passing of Annual Budget for the next year prior approval of Development plan Document for the next year is mandatory as allocation of the Development plan is an integral part of Annual Budget also അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള വാർഷിക ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിന്, വികസന പദ്ധതിയുടെ വിഹിതം ഒരു അവിഭാജ്യ ഘടകമായതിനാൽ അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള വികസന പദ്ധതി രേഖയുടെ മുൻകൂർ അംഗീകാരം നിർബന്ധമാണ്. വാർഷിക ബജറ്റിന്റെ ഭാഗവും

C:-In the case of non-preparation of Annual Development Plan Document draft budget cannot be placed before the Committee as even provisional allocation of Annual Plan are not readily available

വാർഷിക വികസന പദ്ധതി രേഖ തയ്യാറാക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, വാർഷിക പദ്ധതിയുടെ താൽക്കാലിക വിഹിതം പോലും എളുപ്പത്തിൽ ലഭ്യമല്ലാത്തതിനാൽ, കരട് ബജറ്റ് കമ്മിറ്റിക്ക് മുന്നിൽ വയ്ക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-In the case of circumstances as stated in option (3) above, proceedings on draft budget can be proceeded after obtaining Government Sanction

മുകളിലുള്ള ഓപ്ഷൻ (3) ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ, സർക്കാർ അനുമതി നേടിയ ശേഷം കരട് ബജറ്റിന്മേലുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ തുടരാം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Which one of the following is to be considered as a non-tax revenue?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നികുതി ഇതര വരുമാനമായി കണക്കാക്കേണ്ടത്?

A:-Property Tax

പ്രോപ്പർട്ടി ടാക്സ്

B:-Profession Tax

പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ്

C:-Duty on Transfer of Property

പ്രോപ്പർട്ടി ട്രാൻസ്ഫർ ഡ്യൂട്ടി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question91:-In which year was the Travancore Devaswom Board formally constituted?

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ് ഔദ്യോഗികമായി രൂപീകരിച്ച വർഷം?

A:-1947

1947

B:-1948

1948

C:-1949

1949

D:-1950

1950

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which famous temple often called the "Sabarimala of Women" is under the administration of Travancore Devaswom Board?

"സ്ത്രീകളുടെ ശബരിമല" എന്നറിയപ്പെടുന്ന പ്രശസ്തമായ ഏത് ക്ഷേത്രമാണ് തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ ഭരണത്തിൻ കീഴിലുള്ളത്?

A:-Attukal Bhagavathy Temple

ആറ്റുകാൽ ഭഗവതി ക്ഷേത്രം

B:-Chakkulathukavu Temple

ചക്കുളത്തുകാവ് ക്ഷേത്രം

C:-Malayalappuzha Devi Temple

മലയാലപ്പുഴ ദേവി ക്ഷേത്രം

D:-Chengannur Mahadeva Temple

ചെങ്ങന്നൂർ മഹാദേവ ക്ഷേത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Which one of the following is not to be considered as a reason of disqualification from being nominated as a member of the Guruvayoor Devaswom Managing Committee?

ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗമായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെടുന്നതിൽ നിന്ന് അയോഗ്യത കൽപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണമായി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-One who believes in the practice of untouchability

തൊട്ടുകൂടായ്മയിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന ഒരാൾ

B:-One who does not profess the Hindu Religion

ഹിന്ദു മതം സ്വീകരിക്കാത്തയാൾ

C:-One who is engaged in any subsisting contract with the Devaswom

ദേവസ്വവുമായി ഏതെങ്കിലും ഉപജീവന കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നയാൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-_____ is competent to surcharge against a person guilty of illegal or unauthorised payment from the Guruvayoor Devaswom Fund.

ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നിയമവിരുദ്ധമോ അനധികൃതമോ ആയ പണമടച്ചതിന് കുറ്റക്കാരനായ വ്യക്തിക്കെതിരെ _____ സർചാർജ്ജ് ചുമത്താൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-The Commissioner of Devaswom Fund

ദേവസ്വം ഫണ്ട് കമ്മീഷണർ

B:-The Director of KSAD

കെ.എസ്.എഡി ഡയറക്ടർ

C:-The High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following area do not come under the territorial jurisdiction of Mahatma Gandhi University?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാലയുടെ പ്രദേശിക അധികാരപരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-Kuttanadu Taluk of Alappuzha District

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ കുട്ടനാട് താലൂക്ക്

B:-Thiruvalla Taluk of Pathanamthitta District

പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിലെ തിരുവല്ല താലൂക്ക്

C:-Chengannur Taluk of Alappuzha District

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ ചെങ്ങന്നൂർ താലൂക്ക്

D:-Ranni Taluk of Pathanamthitta District

പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിലെ റാന്നി താലൂക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Part 2, Vol. III of Audit Manual of KSAD deals with the audit procedures relating to the _____.

കെ.എസ്.എ.ഡി.യുടെ ഓഡിറ്റ് മാനുവലിന്റെ ഭാഗം 2, വാല്യം III _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Local Self Governments

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Universities

സർവകലാശാലകൾ

C:-Welfare Boards

ക്ഷേമ ബോർഡുകൾ

D:-Other Grant in Aid Institutions

സഹായ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ മറ്റ് ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The Thunchathu Ezuthachan Malayalam university Act was Promulgated in the year _____.
തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തഞ്ചൻ മലയാളം സർവകലാശാലാ നിയമം _____ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിച്ചു.

- A:-2012
2012
- B:-2013
2013
- C:-2014
2014
- D:-2015
2015

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The Kerala Panchayat Hospital Management Committee Rule (as revised) was promulgated in the year 2010 whereas the Kerala Municipality Hospital Management Committee Rules were promulgated in the year _____.
കേരള പഞ്ചായത്ത് ആശുപത്രി മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി നിയമം (പരിഷ്കരിച്ചത്) 2010 ൽ പ്രഖ്യാപിച്ചു. അതേസമയം കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആശുപത്രി മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി നിയമങ്ങൾ _____ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിച്ചു.

- A:-2013
2013
- B:-2014
2014
- C:-2011
2011
- D:-2012
2012

Correct Answer:- Option-A

Question99:-In urban local body areas where the total population exceeds one lakh _____ is to be constituted.
മൊത്തം ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള നഗര തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന പ്രദേശങ്ങളിൽ _____ രൂപീകരിക്കണം.

- A:-Ward Committee
വാർഡ് കമ്മിറ്റി
- B:-Ward Sabha
വാർഡ് സഭ
- C:-Grama Sabha
ഗ്രാമസഭ
- D:-Urban Ward Sabha
അർബൻ വാർഡ് സഭ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Section 9 of the Kerala Local Fund Audit Act 1994, Section 215 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994 and Section 294 of the Kerala Municipality Act, 1994 are dealing with procedures and provisions relating to _____.
1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 9, 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 215, 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 294 എന്നിവ _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടിക്രമങ്ങളും വ്യവസ്ഥകളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Preparation and Approval of Budget
ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലും അംഗീകാരവും
- B:-Preparation and presentation of Annual Financial Statements
വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവനകൾ തയ്യാറാക്കലും അവതരണവും
- C:-Preparation and Approval of Annual Development Plan
വാർഷിക വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കലും അംഗീകാരവും
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B